In Matriniam.

Non possum vetulā, quereris Matrinia, possum Et vetulam: sed tu mortua, non vetula es, Possum Hecubā, possum Niobē Matrinia: sed si, Nondum erit illa canis: nōdum erit illa lapis.

De Piscibus sculptis.

Artis phidiacæ toreuma clarum: Pisces aspicias: adde aquam, natabunt.

In Fabianum.

Quod nouus, & nuper factus tibi pstat amicus: Hoc præstare iubes me Fabiane tibi, Horridus vt primo semper te mane salutem, Per mediumq; trahat me tua sella lutum, Lassus vt in thermas decima, vel serius, hora Te sequar: Agrippæ, cum lauer ipse Titu, Hoc per triginta merui Fabiane Decembres: Vt sim tiro tuæ semper amicitia, Hoc merui Fabiane toga, tritaq; mea q; Vt nondum credas me meruisse rudem.

In irascentes amicos.

Irasci tantum felices nostis amici: Non belle facitis: sed iuuat hoc facere.

Ad Sextum.

Quæ te causa trahit: vel quæ fiducia Romam Sexte: quid aut speras: aut petis inde? refer, Causas, inquis, agam Cicerone disertius ipso: Atq; erit in triplici par mihi nemo foro, Egredietur causas: & ciuis ytrunq; Noras: sed neutri pensio tota fuit, Si nihil hinc veniet: pangentur carmina nobis: Audieris: dices esse Maronis opus.

Martialis

E

Phidias

Rudis

Forum triplex

Handwritten marginal notes on the left side of the first page.

Handwritten marginal notes on the left side of the first page.

Myrrhina

DOMITIUS.

GELIDIS lacernis. Atria magna: magnorum principum. Ista res, colere atria. Cer- tum est vivere Roma. i. de reui & constitit vivere Ro- me. Casu: fortuna, & no- ceto instituto: nam boni viri officium in preciu no- est: nec certum bono viro praedictum est, sed malis. Mali igitur certo premio viuunt: boni pendet ex ca- su, ut aliquid assequantur: nam bonarum artium nul- lum est certum premium. Murua: Thelesinus ma- gnus volebat videri: cum diues ter quinquagena mu- tua dedisset. Mart. ait eum non esse magnum virum: q- der mutuo: sed esse ma- gnum virum, q- restituit, q- d. plus esse, q- a paupere ter quinquagena restitua- tur: q- q- dentur mutuo a diuite. Quod recipis: qa restituo diuiti. hinc nostra sententia confirmatur: vt pusilli a Mart. dicatur: qui nihil dant amicis: Gaure pusillus homo es: nam hic volebat magnum videri, qa daret. Lomento: lomen- tum de farina fabae hoc lo- co intelligo. De candido pre- terea medicamine quod ex argento fiebat. lomentu dicebatur: author est Plin. Polla: hoc medicamine li- nebat ventrem: vt puella videretur. potes inquit ex- polire ventrem lomento: vnde alii fortasse qui con- lingi sunt, alii possunt ad- cumnum tuum lingendur: ego autem non viscabo il- lic labra: non enim sum cu- nilingus. De lomento in di- stichis. Propterea consulit Mart. vt lomentum omit- tat. Alibi idem est sensus. Non lina labra mihi: hoc est non propterea ego illic admonebo labra vbi line- rentur, & viscerentur. In- genuam: ait Mar. in puella opranda non tam habere rationem nobilitatis, & co- ditionis, q- forme: & inquit non tam opto puellam in- genuam conditionis, q- for- me. Ingenudicatur, quo- rum maiores non seruie- runt nec ipsi. Ingenuam i. ingenuam conditionis. Libertina: libertinus dici- tur qui habuit maiores ser- uos: ipse liber. & secundo loco opto libertinam: po- stremo ancillam: sed serua- utraque vincet & libertina, & ingenuam, si fuerit pul- chra: ex Epicuri sententia est proxima voluptate tan- gi contempra inani laudis specie. Digna tuo: Chlon

Infans; omnes gelidis quicunq; lacernis: Sunt tibi; Naiones, Virgiliosq; vides. Attia magna colam; vix tres, aut quattuor ista Res aluit; pallet caetera turba fame. Quid facia? suade, nam certu est vivere Roma. Si bonus es; casu viuere Sexte potes. De Lycori. Iliaco similem puerum Faustine ministro Lusca Lycoris amat; q bene lusca videt. Ad Thelesinum. Mutua quod nobis ter quinquaginta dedisti Ex opibus tantis, quas grauis arca premit. Esse tibi magnus Thelesine videris amicus. Tu magnus, qd das, immo ego, quod recipis. In Pollam. Lomento rugas vteri quod condere tentas Polla tibi ventrem, non mihi labra linis. Simpliciter pateat vitium, fortasse pusillum est: Quod tegitur; maius creditur esse malum. Qualem puellam velit. Ingenuam malo; sed si tamen illa negetur: Libertina mihi proxima conditio est. Extremo est ancilla loco; sed vincet vtranq; Si facie nobis haec erit ingenua. Ad Chionem. Digna tuo cur sis, indignaq; nomine dicam. Frigida es; & nigra es; non es; & es Chione. De Lacerta caelata. Inserta Phiale Mentoris manu ducta Lacerta viuut, & timetur argentum. In Leninum. Mentiris iuuenem tinctis Lentine capillis: Tam subito coruus, qui modo cygnus eras. Non omneis fallis; scit te Proserpina canum. Personam capiti detrahet illa tuo. In Ligurinum. Occurrit tibi nemo quod libenter, Quod quacunq; venis fuga est, & ingens Circa te Ligurine solitudo: Quid sit scire cupis, nimis poeta es. Hoc valde vitium periculosum est: Non tigris catulis citata raptis: Non dipsas medio peruista sole. Nec sic scorpis improbus timetur. Nam tantos rogo quis ferat labores? Et stanti legis; & legis sedenti. Currenti legis; & legis cacanti. In thermas fugio; sonas ad aurem. Piscinam peto; non licet natate. Ad coenam propero; tenes euntem: Ad coenam venio; fugas sedentem. Lassus dormio; suscitatas iacentem. Vis, quantum facias mali, videre? Vir iustus, probus; innocens timeris.

significat inuenem: vnde hec mulier dicta e Chione: ait Mart. eam quide esse Chio- nem: qa frigida est vt nix: sed non esse Chionem, qa nigra est, & non cadida vt nix. Frigida. s. in coitu: na- blanditias non habebat. Inserta: Mentor argentea caelando maxime claruit. Plin. Iuue. Raræ sine Men- tore mensa. i. sine poculis Mentoreis. Laudatur arti- fex qui sculpsit lacertam i poculo argenteo. Inserta i. insculpta phiale. Plin. de Stratonico sculptore: Qui q- satyrum in phiale gra- uatum somno collocauit/ se verlus, q- caelasse dictus est Stratonicus. Ducta: ef- ficta. Viuit: adeo bene scul- pta est. Et timetur argen- tum: quia tam bene scul- pta lacerta est, vt viua vi- deatur, & nocitura. Men- ciris: Lentinus canus tinx- rat capillos: ait Mart. eum quidem posse fallere aspe- ctum hominum: sed non posse decipi senectute: vel Proserpinam: qua exacta ætate detrahet medicami- na illa nigra eius capiti. In- geniose medicamen illud poeta appellat larua. Mē- tris iuuenem. i. simulas te esse iuuenem. Tam subi- to coruus. i. niger tãq- cor- uus. Personam: qua me- dicamine simulas. Detra- het: nam & si videris iuue- nis: cum senex fueris, mo- rieris. Hominum aspectus falli potest: natura lex no- potest. Occurrit: accusa- tur Ligurinus quod male & intepellue reciret adeo, vt cum bonus vir sit ea so- la de causa fugiatur ab ho- minibus. Quacunq; ve- nis est fuga. i. quacunq; ve- nis omnes fugiunt. Quid sit scire. i. cupis scire causa. Nimis poeta es. s. nimiu vis videri poeta recitando. Periculosum: quia mole- stum omnibus. Dipsas: genus serpētis, cuius mor- sus hominem siti necat. Medio sole: ex plaga meri- dionali: quia illic sunt gra- uiora venena, vel peruista medio sole: quoniam per- ueruo apricatur. Scorpis: improbus: venenosus. Piscina: locus erat domi vbi frigida lauabatur. Do- cet hoc Cice. Latiore in/ quit piscinam voluistem, vbi iactata brachia non of- fenderentur. Vir iustus: hoc enim vnum vitium oc- cupat omnes. Fugerit: